
 

1 

Holmens Kanal 22 

1060 København K 

Telefon 33 92 93 00 

sm@sm.dk 

www.socialministeriet.dk 

Folketingets Ligestillingsud-

valg 

Folketingets Ligestillingsudvalg har d. 22. november 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 11 (alm. del) til børne- og socialministeren, som hermed besva-

res.  

 

Spørgsmål nr. 11: 

”Deler ministeren Danners synspunkt om, at Socialstyrelsens årsstatistik for 
kvindekrisecentre er et vigtigt redskab for civilsamfundet, jf. LIU alm. del – bilag 

24?” 
 

Svar: 

Der har i en årrække været fokus på at styrke datagrundlaget på det sociale 

område med henblik på at styrke grundlaget for at lave vidensbaseret socialpo-

litik. Et forbedret datagrundlag understøtter grundlaget for viden om, hvor hvor-

dan konkrete indsatser virker for en given målgruppe, ligesom det bidrager til 

styrket viden om udviklingen på et givent område.  

 

Fokus på vidensbaserede indsatser ses bredt på området, herunder både i 

statslige organisationer, kommuner, forskning, men også i mange af de civil-

samfundsorganisationer, der er med til at udvikle det sociale område er der 

fokus på at følge udviklingen på et område eller at få mere viden om virkningen 

af den indsats, der er iværksat.  

 

Det er mit indtryk, at flere kvindekrisecentre, herunder Danner, anvender Soci-

alstyrelsens årsstatistik for kvinder og børn på krisecenter, bl.a. til at sætte 

fokus på områder, som de finder vigtige.  

 

Omlægningen af årsstatistikken for kvinder og børn på krisecenter til en under-

søgelse af vold i nære relationer sker imidlertid dels med henblik styrke det 

samlede vidensgrundlag på området og dels for at undgå dobbeltregistrering i 

forhold til øvrige videnskilder som fx den nye, obligatoriske kvindekrisecenter-

statistik i regi af Danmarks Statistik.  

 

Mulighederne for at følge området baseret på de nye videnskilder ses bl.a. i 

den nye Socialpolitisk Redegørelse 2018, som for første gang indeholder et 

kapitel om kvinder på kvindekrisecentre. Kapitlet baserer sig på de nye videns-

kilder på området, herunder særligt den obligatoriske kvindekrisecenterstatistik 

i regi af Danmarks Statistik.  
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Socialpolitisk Redegørelse 2018 er offentliggjort den 14. december 2018 og er 

frit tilgængelig på Børne- og Socialministeriets hjemmeside.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

Mai Mercado 
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